



Foreningen Kræv Licensmoms Tilbage får udsat tilmeldingsfristen til gruppesøgsmålet til 1. oktober 2018 og hæver sagen mod Danmarks Radio



Claus Holberg
Partner

Foreningen Kræv Licensmoms Tilbage, repræsenteret af advokatvirksomheden DLA Piper Denmark, der fører gruppesøgsmålet mod Danmarks Radio og Skatteministeriet, har netop fået udsat tilmeldingsfristen til gruppesøgsmålet til 1. oktober 2018 af Østre Landsret.

Samtidig har Foreningen indgået procesaftale med Skatteministeriet og Danmarks Radio om at hæve sagen mod Danmarks Radio. Aftalen indebærer, at kravet om tilbagebetaling af den opkrævede moms kan rettes direkte mod Skatteministeriet, og at gruppemedlemmernes retsstilling ikke bliver forringet som følge af, at sagen mod Danmarks Radio hæves. Aftalen indebærer også, at såfremt Foreningen vinder sagen, vil Danmarks Radio på grundlag af medlemmernes licensnummer verificere den betalte moms, ligesom Skatteministeriet accepterer, at dette udgør et tilstrækkeligt bevis for licensbetalingen.

Der er på nuværende tidspunkt mere end 250.000 tilmeldte til gruppesøgsmålet.

Advokaterne for Foreningen Kræv Licensmoms Tilbage, Claus Holberg og Peter Lunau Larsen, udtaler:

”Det er en rigtig god nyhed, at Østre Landsret har givet Foreningen medhold i en udsættelse af tilmeldingsfristen. Vi er naturligvis meget glade for de ca. 250.000 medlemmer, der allerede har tilmeldt sig sagen. Når det er sagt, så er der jo stadig mere end 2 millioner licensbetalere tilbage, og med rettens kendelse får alle licensbetalere en fair chance for at tilmelde sig til gruppesøgsmålet.

Med procesaftalen med Skatteministeriet og Danmarks Radio har vi endvidere opnået, at Danmarks Radio hjælper med at bekræfte den enkelte licensbetalers momsbetaling i perioden, hvis Foreningen vinder retssagen, samtidig med at Skatteministeriet tiltræder, at kravet i sagen kan rettes direkte mod dem.

Det er en yderst positiv udvikling i sagen, idet det dermed er sikret, at den enkelte licensbetalers krav kan dokumenteres på en effektiv måde, samtidig med at sagen alene skal føres mod Skatteministeriet.”

Tilmeldingen til gruppesøgsmålet kan ske på kraevlicensmomstilbage.dk

For yderligere information, kontakt

Claus Holberg, Advokat – claus.holberg@dlapiper.com
telefon +45 20 10 18 51

Peter Lunau Larsen, Advokat – peter.lunau.larsen@dlapiper.com
telefon +45 51 15 85 15

Om DLA Piper

DLA Piper er en global advokatvirksomhed med kontorer i mere end 40 lande i Nord- og Sydamerika, Europa, Mellemøsten, Afrika, Asien og Stillehavsområdet og kan således levere juridisk rådgivning i hele verden. Læs mere på dlapiper.dk